
6/2025

Téma měsíce:
•  Správné ošetření drobných 

poranění | str. 6
•  Cestovatelský průjem:  

jak se mu lze co nejsnáze  
a nejrychleji bránit | str. 14

Ukázkový ceník a více informací najdete na str. 22–23

Všechny akční ceny jsou platné 
pouze pro držitele karty BENU PLUS!

Urinal Akut
10 tablet

Magne B6® Kids
30 žvýkacích tablet

SOLERO 
Transparentní sprej 
na opalování 
SPF 50+
200 ml

Fenistil 1 mg/g gel
30 g

•  Kombinace kanadských 
brusinek a vitaminu D.

•  Se zlatobýlem obecným 
pro podporu zdraví 
močových cest.

•  Podpořte nervovou soustavu 
a koncentraci** vašeho dítěte!

•  Chutné žvýkací tablety ve tvaru 
pandy s hořčíkem a vitaminem B6.

•  Velmi vysoký stupeň ochrany před 
slunečním zářením.

•  Ve formě mlhy s příjemnou vůní kokosu.

•  24hodinová hydratace.

•  Rychle se vstřebává.

•  Voděodolný.

•  Rychlá a účinná úleva 
od svědivé podrážděné 
pokožky různého 
původu – svědivá 
vyrážka, poštípání 
hmyzem, spálení od 
slunce, povrchové 
popáleniny,  
kopřivka.

Močové cesty

Hořčík

Opalování

Pokožka

Doplněk stravy (1 tableta = 31,90 Kč / s kartou BENU PLUS = 24,90 Kč).

Doplněk stravy (1 žvýkací tableta = 11,63 Kč).  
*Při nákupu 3 kusů doplňku stravy Magne 
B6 Forte, 60 potahovaných tablet, nebo 
doplňku stravy Magne B6 Kids, 30 žvýkacích 
tablet, případně jejich libovolné kombi nace, 
obdržíte vždy třetí kus (při koupi 3 shodných 
kusů některého z uvedených doplňků stravy) 
nebo nejlevnější kus z nich (při koupi 3 kusů 
kombinace uvedených do plňků stravy) pouze 
za 0,05 Kč. **Obsažené látky hořčík a vitamin 
B6 přispívají ke snížení míry únavy a vyčerpání, 
k normální psychické činnosti, zahrnující 
mj. schopnost koncentrace, a k normální činnosti 
nervového systému. Obsažený hořčík přispívá 
k normální funkci svalů.

Kosmetický přípravek (100 ml = 149,50 Kč).  
*Při koupi 3 volně vybraných balení kosmetických přípravků 
značky SOLERO získáte s kartou BENU PLUS (po jejím předložení) 
nejlevnější z nich pouze za 0,05 Kč. Do vyprodání zásob.

Léčivý přípravek k použití na kůži s účinnou látkou dimetinden ‑maleinát.

Jít s receptem  
k nám se vyplatí!

249 Kč

319 Kč

sleva

70 Kč

Běžná cena 349 Kč

akce

2+1*

299 Kč

akce

2+1*

219 Kč

299 Kč

sleva

80 Kč



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty BENU PLUS

Procto ‑Glyvenol® rektální krém
30 g

URGO  
Bradavice kryoterapie
38 ml

PANTHENOL Omega  
Chladivá pěna ve spreji 10%
200 ml

Plážový nafukovací 
polštářek NAVÍC*

HemaCut® SPRAY
15 ml

OFF! Kids repelent  
rozprašovač 1+r
100 ml

EXCILOR  
přípravek proti  
plísni nehtů
3,3 ml

Panthenol 10 % Swiss  
PREMIUM  
tělové mléko
200 + 50 ml

NiQuitin Clear 21 mg/24 h, 
transdermální náplast
7 ks

•  Lék k lokální léčbě vnitřních a vnějších hemoroidů.

•  Ulevuje od bolesti a svědění a zároveň zmírňuje zánět.

•  Pro ošetření bradavic na 
rukou a nohou metodou 
zmrazení.

•  Odstraňuje bradavici 
obvykle během 10–14 dní, 
většinou postačuje pouze 
jednorázové ošetření.

•  Přesná a praktická aplikace.

•  Přináší úlevu sluncem 
podrážděné pokožce.

•  Příjemně chladí, účinně 
zklidňuje a napomáhá 
regeneraci pokožky.

•  S vysokým obsahem 
D ‑panthenolu.

•  Obohaceno o vitaminy 
A, E a F, které urychlují 
regeneraci.

•  Pro hojení povrchových 
poranění kůže, např. trhlin, 
prasklin, popálenin I. 
a II. stupně, řezných ran, 
odřenin, puchýřů apod.

•  15 ml = 115 dávek.

•  Neštípe, nepálí!

•  Ochrana před komáry 
a klíšťaty až na 8 hodin.

•  Dermatologicky a klinicky 
testováno, bezpečné i pro 
citlivou pokožku.

•  Bez přidaných parfémů, 
barviv a konzervantů.

•  Skin Health Alliance, zlatý 
partner České pediatrické 
společnosti.

•  Pro domácí ošetření 
plísňové infekce nehtů.

•  Rychlý průnik nehtem, 
působí v místě problému.

•  K ošetření stačí 1–2 minuty 
denně, bez nutnosti  
pilování nehtu.

•  Rychlé zklidnění podrážděné 
pokožky po opalování.

•  Vysoký obsah D ‑panthenolu, 
Aloe vera a vitaminů.

•  Tělové mléko po opalování.

•  24hodinová podpora při 
odvykání kouření.

•  Pomáhá ulevovat od 
chuti na cigaretu a mírnit 
abstinenční příznaky.

Hemoroidy

Bradavice

Po opalování

První pomoc

Repelent

Nehty

Po opalování

Odvykání kouření

Procto ‑Glyvenol® 50 mg/g + 20 mg/g rektální krém je léčivý přípravek k rektálnímu podání.

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného 
účelu použití je uvedena v jeho popisu výše.

Kosmetický přípravek (100 ml = 134,50 Kč / s kartou BENU  
PLUS = 99,50 Kč). *Při nákupu jednoho kusu PANTHENOL Omega Chladivá pěna ve spreji 10%, 
200 ml obdržíte plážový nafukovací polštářek navíc za 0,05 Kč. Platí do vyprodání zásob.

Zdravotnický prostředek s určeným 
účelem použití dle popisu výše.

Repelent (100 ml = 159 Kč / s kartou BENU PLUS = 119 Kč). Biocidní přípravek. Účinná látka 
IR3535®. Obsah účinné látky 20 %. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalech a připojené 
informace o biocidních přípravcích. Používejte biocidní přípravky bezpečně.

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného účelu použití je uvedena v jeho popisu výše.

Kosmetický přípravek (100 ml = 115,60 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 91,60 Kč).

NiQuitin® Clear 21 mg/24 h transdermální 
náplast je léčivý přípravek na vnější 
použití – transdermální náplast.  
Obsahuje účinnou látku nikotin.

219 Kč

269 Kč

sleva

50 Kč

539 Kč

689 Kč

sleva

150 Kč

199 Kč

269 Kč

sleva

70 Kč

289 Kč

379 Kč

sleva

90 Kč

119 Kč

159 Kč

sleva

40 Kč

389 Kč

489 Kč

sleva

100 Kč

229 Kč

289 Kč

sleva

60 Kč

499 Kč

699 Kč

sleva

200 Kč



Tebokan 120 mg
30 potahovaných tablet

BIODERMA  
Atoderm Sprchový olej
1 l

octenisept® sprej
50 ml

Brufen® 400 mg
100 potahovaných tablet

IMODIUM® 2 mg
20 tvrdých tobolek

octenisept® hojivý gel
20 ml

Voltaren Forte 20 mg/g gel
180 g

INFADOLAN® mast 
100 g

•  Špatně se soustředíte nebo si 
nemůžete vzpomenout?

•  Tebokan® pro podporu paměti, 
soustředění a duševní výkonnosti.

•  Napomáhá zlepšení krevního 
průtoku tkáněmi na úrovní 
mikrocirkulace, zlepšuje 
průtokové vlastnosti krve a ničí 
toxické kyslíkové radikály.

•  Použití zejména při onemocněních 
s projevy jako poruchy paměti či 
soustředění.

•  Šetrná péče pro 
citlivou pokožku.

•  Každodenní péče pro 
celou rodinu.

•  Respektuje potřeby 
i velmi citlivé pokožky.

•  Vytvořeno s ohledem 
na přirozené fungování 
pokožky.

•  První pomoc při hojení ran.

•  Bezbarvá, bezbolestná 
a hojivá dezinfekce pro 
všechny věkové kategorie 
včetně novorozenců.

•  Úleva od mírné nebo 
středně silné bolesti hlavy, 
včetně migrény, zubů i zad.

•  Pomáhá také při podvrtnutí 
a natažení svalů.

•  Působí protizánětlivě.

•  Rychlá a účinná léčba 
průjmu.

•  K léčbě akutního 
a chronického průjmu.

•  Účinkuje do 1 hodiny,  
při užití jednorázové  
dávky 4 mg.

•  Vhodné k léčbě akutního 
průjmu souvisejícího se 
syndromem dráždivého 
střeva.

•  Gel určený 
k ošetření 
ran, drobných 
popálenin, 
podrážděné kůže 
a otoků.

•  Zvhlčuje a chrání 
ránu, podporuje 
její hojení.

•  Analgetikum ve formě gelu s účinkem až na 24 hodin 
při použití 2× denně.

•  Tlumí bolest zad, svalů a kloubů.

•  Snadno  
otevíratelný  
uzávěr.

•  Lék k urychlení hojení a obnovy pokožky: na neinfikované 
drobné rány, oděrky, popáleniny I. stupně, na suchou 
popraskanou kůži, na trhliny v kožních rýhách.

•  Na promazání suché pokožky u chronických ekzémů, 
u pacientů s atopickou dermatitidou a k prevenci opruzení.

Paměť a soustředění

Kosmetika

První pomoc

Bolest

Průjem

První pomoc

Bolest

Bolest

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s obsahem suchého 
čištěného a kvantifikovaného jinanového extraktu.

Kosmetický přípravek (100 ml = 61,90 Kč).  
*Akce 2+1 se týká celého portfolia nezlevněných 
kosmetických přípravků značky BIODERMA dle 
jejich dostupné nabídky.

Léčivý přípravek k vnějšímu použití.

Brufen® 400 mg, 100 potahovaných tablet 
je léčivý přípravek k vnitřnímu užití s léčivou 
látkou ibuprofen.

Tvrdé tobolky IMODIUM® 2 mg jsou léčivý přípravek k vnitřnímu užití.  
Obsahují účinnou látku loperamid‑hydrochlorid.

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného účelu použití je uvedena v popisu výše.

Léčivý přípravek k vnějšímu použití s účinnou látkou diclofenak ‑diethylamin.

INFADOLAN® 1600 IU/g + 300 IU/g mast je volně prodejný lék na vnější použití.

349 Kč

449 Kč

sleva

100 Kč

619 Kč

akce

2+1*

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

129 Kč

219 Kč

sleva

90 Kč

189 Kč

229 Kč

sleva

40 Kč

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

479 Kč

649 Kč

sleva

170 Kč

179 Kč

249 Kč

sleva

70 Kč



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty BENU PLUS

Otic Solution  
ušní kapky/sprej
10 ml

Claritine®

60 tablet

Flector®  
Rapidcaps 25 mg
20 měkkých tobolek

SYSTANE® COMPLETE  
zvlhčující oční kapky  
bez konzervačních látek
10 ml

Nestibil 20 mg
10 tablet

Flector®  
léčivá náplast
5 ks

Hyal ‑Drop®  
multi oční kapky 2.0
10 ml

•  Určeno k mírnění obtíží uší 
(bolest, zarudnutí, svědění).

• Čistění uší.

•  Odstraňování vody z uší.

•  24hodinová  úleva  
od  příznaků alergie .

•  Řeší projevy 
interiérových 
i venkovních alergií.

•  Neovlivňuje běžné 
denní aktivity.

•  Rychlá úleva od bolesti 
s protizánětlivým 
účinkem.

•  Léčí bolest např. hlavy, 
zubů a bolest při 
menstruaci.

•  Měkké tobolky rychle 
uvolňují účinnou látku.

•  Zvlhčující oční kapky 
SYSTANE® COMPLETE 
bez konzervačních látek 
poskytují úlevu od všech 
typů syndromu suchého oka 
až na 8 hodin.*

•  Léčivý přípravek Nestibil 
je určený k léčbě příznaků 
alergické rýmy a kopřivky, 
neboli svědivé kožní vyrážky.

•  Nestibil patří mezi  
nesedativní antihistaminika, 
tedy protialergické léky  
bez tlumících nežádoucích 
účinků negativně  
ovlivňujících běžné  
denní činnosti.

•  Účinek léku se projevuje rychle 
po jeho podání a přetrvává po 
dobu 24 hodin.

•  Léčí bolest, zánět 
a otok kloubů, svalů, 
vazů a šlach po úrazech 
pohybového aparátu.

•  Působí přímo v místě 
aplikace.

•  Aplikují se 1−2 náplasti 
denně.

•  Oční kapky pro zvlhčení očí 
a pro zvlhčování měkkých 
i tvrdých kontaktních čoček.

•  Použitelnost 6 měsíců po 
otevření.

•  Bez konzervantů, vhodný 
i pro velmi citlivé oči.

Uši

Alergie

Bolest

Oční kapky

Alergie

Bolest

Oční kapky

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho 
určeného účelu použití je uvedena v jeho 
popisu výše.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou loratadin.  
*200 venkovních a vnitřních alergenů. CH‑20240405‑35

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití 
s účinnou látkou diklofenak ‑epolamin.

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného 
účelu použití je uvedena v jeho popisu výše. 
*Silverstein S, Yeu E, Tauber J, Guillon M, Jones 
L, Galarreta D, Srinivasan S, Manoj V. Symptom 
Relief Following a Single Dose of Propylene Glycol‑
‑Hydroxypropyl Guar Nanoemulsion in Patients with 
Dry Eye Disease: A Phase IV, Multicenter Trial. Clin 
Ophthalmol. 2020;14:3167‑3177.

Lék k vnitřnímu užití s účinnou látkou monohydrát bilastinu.

Léčivý přípravek ke kožnímu podání 
s účinnou látkou diklofenak ‑epolamin.

Hyal‑Drop® multi oční kapky 2.0, 10 ml je 
zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného 
účelu použití je uvedena v jeho popisu výše.

LIVOSTIN® 0,5 mg/ml  
oční kapky, suspenze
4 ml

•  Zbavte se příznaků alergické 
konjunktivitidy, LIVOSTIN® 
přináší téměř okamžitou 
úlevu.

•  Působí cíleně v místě obtíží.

Alergie

Oční kapky, suspenze LIVOSTIN® je léčivý 
přípravek k očnímu podání. Obsahuje účinnou 
látkou levocabastini hydrochloridum.

169 Kč

239 Kč

sleva

70 Kč

379 Kč

449 Kč

sleva

70 Kč

149 Kč

179 Kč

sleva

30 Kč

299 Kč

399 Kč

sleva

100 Kč

99 Kč

119 Kč

sleva

20 Kč

279 Kč

349 Kč

sleva

70 Kč

259 Kč

319 Kč

sleva

60 Kč

199 Kč

269 Kč

sleva

70 Kč



VALETOL®

24 tablet

Olfen Neo Forte, 20 mg/g gel
180 g

NUROFEN 400 mg
48 tablet

Ibalgin® Rapidcaps 400 mg
30 měkkých tobolek

VERAL® 10 mg/g gel
100 g

Olfen, gel
100 g

NUROFEN Rapid 400 mg
30 měkkých tobolek

Namman Muay  
Active Cream
100 g

•  Kombinace 3 léčivých 
látek – propyfenazonu, 
paracetamolu a kofeinu 
k léčbě bolesti.

•  Lék na léčbu bolesti 
hlavy (včetně migrén), 
zubů, zad v křížové 
oblasti (ischias)  
a při menstruaci.

•  Ulevuje od náhle vzniklé bolesti zad, 
svalů a kloubů v důsledku poranění.

•  Lék na horečku 
a bolest.

•  Proti mírné až středně 
silné bolesti, pomáhá 
potlačovat zánět 
a horečku.

•  Vhodný pro dospělé 
a dospívající od 12 let.

•  Lehce rozpustné 
měkké tobolky uvolňují 
účinnou látku ihned 
po užití.

•  Při bolesti hlavy, zubů, 
zad, svalů a kloubů, 
bolestivé menstruaci.

•  Tlumí bolest, působí protizánětlivě a zmírňuje otoky 
při bolestivých stavech svalů, kloubů a šlach.

•  Olfen, gel pro léčbu bolesti 
zad, svalů a kloubů.

•  Rychlá a účinná úleva 
od bolesti a horečky.

•  Ulevuje od bolesti 
hlavy, zad, zubů, při 
menstruaci, a bolesti 
svalů a kloubů 
provázející chřipková 
onemocnění.

•  Potlačuje horečku 
a zánět.

•  Obsahuje ibuprofen 
v tekuté formě.

•  Silné řešení pro péči o svaly 
a klouby při pocitech 
diskomfortu.

Bolest

Bolest

Horečka/Bolest

Bolest

Bolest

Bolest

Horečka/Bolest

Regenerace

VALETOL® 300 mg/150 mg/50 mg tablety. Volně prodejný 
lék k vnitřnímu užití. Pouze pro krátkodobé použití.

Olfen Neo Forte, gel, je léčivý přípravek ke kožnímu podání. 
Obsahuje účinnou látku diclofenacum diethylaminum.

NUROFEN 400 mg je lék k vnitřnímu užití. Obsahuje účinnou látku ibuprofen.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou ibuprofenum.

VERAL® 10 mg/g gel je volně prodejný lék na vnější použití. 1 g gelu obsahuje 
10 mg účinné látky sodná sůl diklofenaku.

Olfen, gel je léčivý přípravek ke kožnímu podání. Obsahuje účinnou látku sodná sůl diklofenaku.

Nurofen Rapid je lék k vnitřnímu užití. Obsahuje ibuprofen.

Kosmetický přípravek (100 g = 449 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 319 Kč).

125 Kč

149 Kč

sleva

24 Kč

419 Kč

529 Kč

sleva

110 Kč

119 Kč

159 Kč

sleva

40 Kč

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

189 Kč

269 Kč

sleva

80 Kč

199 Kč

259 Kč

sleva

60 Kč

169 Kč

229 Kč

sleva

60 Kč

319 Kč

449 Kč

sleva

130 Kč



TÉMA měsíce

Co považujeme za drobná poranění?
Ta, která poškodila několik milimetrů či centimetrů povrchu těla, nejčastěji 
na rukou a na nohou. Časté jsou poranění nožem, nůžkami, ale i pádem, 
opařením, skřípnutím nebo zakopnutím. Poranění mohou být řezná, sečná, 
bodná, případně i lehčí tržná, také se může jednat o odřeniny, praskliny, či 
puchýře. Do drobných poranění spadají i malé popáleniny 1. a 2. stupně. 
Podle Světové zdravotnické organizace jsou úrazy v domácnosti vůbec nej‑
častější příčinou zranění.

Základní kroky ošetření drobných poranění: rychle, správně 
a bez stresu:
•  Hygiena rukou: Před každým ošetřením je nezbytné si důkladně umýt 

ruce mýdlem, vodou nebo použít dezinfekční gel.

•  Dezinfikuj: Viditelné nečistoty, špínu odstraňte z rány a ránu omyjte čis‑
tou vodou. Ránu je nutné vždy ošetřit dezinfekcí, aby se postižené místo 
zbavilo mikroorganismů.

•  Zastav: U  drobných ran zpravidla postačí lehce přitlačit sterilní, čistou 
gázu nebo ubrousek. Krvácení se obvykle zastaví do pár minut. V přípa‑
dě, že nemůžeme čekat na samovolné zastavení krvácení, či je krvácení 
větší. Můžeme použít některý z volně prodejných přípravků, které pod‑
porují zástavu krve. Tyto přípravky mohou obsahovat i přírodní bylinné 
složky, které napomáhají přirozenému procesu hojení, absorbují tekutiny 
uvolněné v ráně a vytvářejí ochrannou hydrogelovou vrstvu. Ránu navíc 
zklidňují a hydratují.

•  Obvaž: čistá, nekrvácející rána se musí obvázat, aby zůstala v  čistém 
prostředí a mohla se rychleji hojit bez rizika infekce. K ochraně rány mů‑
žeme použít sterilní polštářek a  obvaz. Pro rychlé krytí rány můžeme 
použít hypoalergenní náplast. Na trhu jsou k dostání náplasti z nejrůz‑
nějších materiálů od textilních v  tělové barvě až po transparentní vy‑
soce voděodolné. Můžeme se setkat také s náplastmi, jejichž ochranný 
polštářek obsahuje například nanovlákna, která se rychleji dostanou 
až do nejhlubších základních vrstev pokožky a nastartují okamžitou re‑
generaci, pomáhají rychleji zastavit krvácení a  snížit bolestivost rány. 
V případě, že nás klasická náplast nebo obvaz limitují v pohybu, je mož‑
né aplikovat na ránu tekutou náplast ve spreji. Výhoda tekuté náplasti 
je, že nebrání v  pohybu (zcela se přizpůsobí konturám těla) a  je zcela 
voděodolná.

•  Odstraň: V případě použití náplasti či jakékoli jiné zdravotnické pomůcky 
lepené na povrch těla (např. tejpovací pásky aj.) je možné pro bezbolestné, 
šetrné odstranění použít odstraňovač náplastí ve spreji. Tento typ výrob‑
ku mohou ocenit děti, které se často bojí bolesti spojené s odstraněním 
náplasti či dospělé osoby, které mají pokožku v okolí rány citlivou, podráž‑
děnou či porušenou.

•  Kontroluj: Ránu pravidelně kontrolujeme. V okamžik, kdy je rána zahoje‑
ná, vytvoří se strup, je doporučováno ránu pravidelně ošetřovat (proma‑
závat), abychom minimalizovali riziko vzniku nevzhledné jizvy. Pokud se 
objeví výrazné zarudnutí, hnisání nebo dlouhodobá bolest se zvýšenou 
teplotou v okolí rány, je vždy lepší vyhledat lékaře.

Jak postupovat v případě popáleniny?
V domácím prostředí je vhodné ošetřovat pouze drobné, povrchové po‑
páleniny 1. a 2. stupně, které nejsou větší než dlaň postiženého. Pro ten‑
to typ popálenin je příznačné zčervenání až zarudnutí kůže, otok, bolest 
a mohou se tvořit puchýře. Popálené místo očistěte a chlaďte přerušova‑
ně pod tekoucí vodou teploty 8‑12 °C alespoň 15 minut. Pokud nemáte 
k dispozici vodu, můžete použít některý z volně prodejných sprejů na po‑
páleniny, např. s obsahem kyseliny hyaluronové a rostlinných složek, které 
ochlazují, zklidňují, hydratují a regenerují popálené místo.

Správné ošetření drobných poranění.  
Už žádná panika. Stačí vědět, jak na to a mít správně vybavenou domácí lékárničku.

Oděrky, drobná řezná, tržná poranění, odřeniny, drobné 
popáleniny, puchýře – tato drobná poranění jsou součástí 
každodenního života. Mít doma dobře vybavenou lékárničku 
a umět správně ošetřit drobná poranění se může zdát 
jako maličkost, ale znáte opravdu správný postup ošetření 
drobných poranění? Obsahuje vaše domácí lékárnička 
i nové, moderní produkty, které umí podporovat rychlejší 
hojení a minimalizovat rizika případných komplikaci?

Akutol Stop sprej 
60 ml

Akutol Sprej 
60 ml

•  Sprej k zastavení 
krvácení drobných 
povrchových poranění, 
obsahuje mořské 
a bylinné složky, vytváří 
na ráně hydrogel, 
který ji zklidní, chrání 
a podporuje přirozený 
proces hojení.

•  Voděodolný, ochranný 
plastický obvaz ve spreji 
k rychlému ošetření 
drobných povrchových 
poranění, po 3‑4 dnech 
samovolné, postupné 
odstranění otěrem, 
zcela splyne s ránou  
= nebrání pohybu.

První pomoc

Zdravotnický prostředek.  
Podstata jeho určeného účelu použití  
je uvedena v jeho popisu výše.

Zdravotnický prostředek.  
Podstata jeho určeného účelu použití  
je uvedena v jeho popisu výše.

*Při koupi 3 jakýchkoliv zdravotnických prostředků značky Akutol obdržíte nejlevnější z nich pouze za 0,05 Kč.

209 Kč

akce

2+1*

199 Kč

akce

2+1*



Psilo ‑Balsam® 10 mg/g gel
50 g

Betadine® roztok  
100 mg/ml
30 ml

Oral‑B elektrický kartáček  
Series iO 3 Black
1 ks

ALFASILVER HA+  
PRÁŠKOVÝ SPREJ
50 ml

Kolodium forte
10 ml

BIOVENOL® krém
200 ml

Oral‑B SuperFloss  
dentální nit  
nastříhané pásky
50 ks

NAVÍC  
Zubní pasta Oral‑B  

Pro‑Expert Professional 
Protection, 75 ml*

COMPEED  
Náplasti na puchýře 
MIX
5 ks

•  Pomáhá zklidnit alergické a svědivé projevy kůže při 
bodnutí hmyzem, nadměrném slunění, povrchových 
popáleninách 1. stupně a/nebo planých neštovicích.

•  Dezinfekční prostředek, 
který je účinný na bakterie, 
plísně i viry.

•  Je vhodný k místní 
dezinfekci kůže a sliznic.

•  Elektrický zubní kartáček.

•  3 režimy čištění.

•  Technologie iO – jemné 
vibrace.

•  Technologie magnetického 
pohonu.

•  Senzor tlaku.

•  Sprej s ionizovaným stříbrem 
a kyselinou hyaluronovou určený 
na ošetření odřenin a dalších 
povrchových úrazů, lehkých 
popálenin nebo vyrážek.

•  Chrání proti mikrobiální nákaze.

•  Urychluje hojení ran.

•  Nepálí a neštípe.

•  Jednoduchá a rychlá aplikace 
ve spreji.

•  Roztok k šetrnému 
odstranění bradavic, 
kuřích ok a ztvrdlé, 
zrohovatělé kůže.

•  S obsahem kyseliny 
salicylové, kyseliny 
mlečné a extraktem 
z vlaštovičníku většího.

•  BIOVENOL® krém příjemně 
chladí a je vhodný k péči 
o pokožku unavených nohou 
se sklonem k natékání či 
žilním problémům.

•  Kombinace éterických 
olejů a bylinných extraktů 
pokožku osvěžují, podporují 
její prokrvení a regenerační 
procesy.

•  Se svěží vůní.

•  Oral ‑B SuperFloss je 
speciální dentální vlákno 
ideální pro čištění pod 
můstky, okolo rovnátek 
a implantátů.

•  Okamžitá úleva  
od bolesti.

•  Podporují rychlé 
hojení, chrání  
proti tření.

•  Vydrží na místě 
i několik dní.

•  Voděodolné.

Pokožka

První pomoc

Zubní hygiena

První pomoc

Bradavice

Unavené nohy

Zubní hygiena

Náplasti

Léčivý přípravek k vnějšímu užití s obsahem účinné látky difenhydramin ‑hydrochlorid.

Betadine® roztok 100 mg/ml je lék ke kožnímu 
podání. Obsahuje účinnou látku jodovaný povidon.

Hygiena. Zubní kartáček. *Při nákupu 1 ks zubního kartáčku 
Oral‑B elektrický kartáček Series iO 3 Black obdržíte navíc 
1 ks zubní pasty Oral B Pro‑Expert Professional Protection, 
75 ml pouze za 0,05 Kč.

Alfasilver HA+ sprej je zdravotnický prostředek určený k ošetření poškozené kůže, tj. drobných 
ran, odřenin, vředů, lehkých popálenin, plenkových vyrážek, potniček a povrchových úrazů.

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho 
určeného účelu použití je uvedena v jeho 
popisu výše.

Kosmetický přípravek (100 ml = 124,50 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 84,50 Kč).

Kosmetický prostředek  
(1 ks = 1,98 Kč / s kartou  
BENU PLUS = 1,58 Kč).

Zdravotnický prostředek určený k léčbě 
puchýře na noze.

169 Kč

259 Kč

sleva

90 Kč

119 Kč

145 Kč

sleva

26 Kč

1999 Kč

2499 Kč

sleva

500 Kč

219 Kč

269 Kč

sleva

50 Kč

169 Kč

239 Kč

sleva

70 Kč

169 Kč

249 Kč

sleva

80 Kč

79 Kč

99 Kč

sleva

20 Kč

159 Kč

189 Kč

sleva

30 Kč



TÉMA měsíce

Když prevence nestačí
Nejdůležitějším preventivním opatřením je dodržování hygienických zá‑
sad. K  základním tipům pro dovolenou ve vzdálenějších lokalitách patří 
používání balené vody jak na pití, tak například na omývání ovoce nebo 
čištění zubů. Pozor si dávejte i na led v nápojích, rozhodně je lepší mít tep‑
lejší limonádu než protivný průjem. Univerzální radou, jak pro pobyt v za‑
hraničí, tak pro ten v ČR, je pečlivé umývání rukou. Pokud to není možné, 
použijte alespoň některý z volně dostupných antibakteriálních gelů.
Pro všechny případy je ale dobré si s sebou zabalit prostředky, které od 
potíží umí rychle pomoci, abyste se mohli vrátit zpátky k vašim plánům.

Cestovatelský průjem způsobují nejčastěji viry a bakterie
Ve většině případů je průjem způsoben viry a bakteriemi, kterým se daří ve 
stravě připravované v nehygienických podmínkách.
Viry a bakterie, které průjem nejčastěji způsobují, se navíc obvykle v každé 
zemi liší. Základem léčby by proto měl být vždy takový z volně prodejných 
přípravků, který pomůže odstranit viry a bakterie z těla pryč a pomůže bez 
ohledu na cílovou destinaci a původce, který průjem způsobil.

Pro podporu co nejrychlejšího návratu k dovolenkovým 
aktivitám
Zabalte si s sebou například některý z přípravků s tanátem želatiny, které 
jsou na trhu volně k  dostání. Tanát želatiny je látka přírodního původu, 
která působí tak, že vytvoří na střevní sliznici ochranný film, který chrá‑
ní střevní stěny a další orgány před nepřátelskými mikroby, neutralizuje 

zánětlivé procesy ve střevě a pomáhá eliminovat škodlivé látky ve střevě 
tím, že podporuje rychlejší odchod bakterií a virů z těla.
Kromě toho, že tanát želatiny napomáhá úlevě od akutního průjmu a šetr‑
nému obnovení funkce střev, působí také proti nepříjemným příznakům, 
jako jsou bolesti břicha a křeče, které průjem často doprovází.
Praktické je, že jej mohou využívat i děti již od narození. Pro malé děti se 
prodává ve formě prášku v sáčcích, který jim jednoduše můžete vmíchat 
do tekuté stravy nebo nápojů.
Díky svému mechanismu účinku je tanát želatiny velmi bezpečný, neovliv‑
ňuje vstřebávání dalších léků a nezpůsobuje zácpu.

Tanát želatiny v kombinaci s jinými volně prodejnými 
přípravky proti průjmu
Tanát želatiny můžete použít nejen samostatně, ale protože neovlivňuje 
vstřebávání dalších léků, tak i v kombinaci s volně prodejnými přípravky 
obsahujícími loperamid nebo racecadotril. Ty slibují rychlý nástup účinku, 
ale nechrání střevní sliznici před viry a  bakteriemi v  případě infekčních 
průjmů. Tanát želatiny tento účinek má.

Cestovatelský průjem: jak se mu lze 
co nejsnáze a nejrychleji bránit
Léto bývá pro mnoho z nás příležitostí pro poznávání 
nových krajů. Každý rok vyráží do zahraničí přibližně pět 
milionů Čechů. Jenže dovolená s sebou nese i zdravotní 
rizika: mezi nejčastější onemocnění cestovatelů patří 
průjem. Ten dovede dovolenou nepěkně pokazit. Vyplatí 
se proto být připravený – přečtěte si, jaká preventivní 
opatření na cestách dodržovat, a co je dobré mít ve vaší 
cestovní lékárničce.

Tasectan je zdravotnický prostředek určený k obnově fyziologické funkce střevní stěny. Tasectan Kids je zdravotnický prostředek určený pro použití u dětí k obnově 
fyziologické funkce střevní stěny. ČNO: 0373. *Podle výsledků klinických studií účinkuje tanát želatiny již do 12 hodin

Tasectan Kids a Tasectan:
• Obsahuje tanát želatiny*
• Rychle vyřeší akutní průjem, obnoví funkci střev.
• Uleví od bolesti břicha a nevolnosti, které průjem provází.
• Pro dospělé i děti od narození.

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč



Guttalax® 7,5 mg/ml  
perorální kapky, 
roztok
30 ml

Smecta 3 g
10 sáčků

Forfemina Slim 
odvodnění těla
60 kapslí

RACIBUM
10 tvrdých tobolek

Espumisan ® 40 mg
100 měkkých tobolek

Enditril®

10 tvrdých tobolek

Forfemina Intimo vaginální 
zvlhčující krém
50 ml

Vitar Rehydratace Active
20 šumivých tablet

•  Účinné projímadlo pro úlevu 
od zácpy.

•  Neovlivňuje vstřebávání 
důležitých živin ze stravy.

•  K léčbě akutního průjmu 
u dospělých a dětí od 
2 let současně s podáním 
perorálního rehydratačního 
roztoku.

•  Upozornění: při průjmu 
u dětí do 3 let vždy 
vyhledejte lékaře.

•  Nedoporučuje se užití 
v období těhotenství 
a kojení.

•  Extrakt z kopřivy dvoudomé 
přispívá ke správné funkci 
ledvin a vylučování vody 
z těla.

•  Extrakt z hořkého 
pomerančovníku a černého 
pepře napomáhá kontrole 
hmotnosti.

•  Extrakt z hořkého 
pomerančovníku podporuje 
metabolismus tuků.

•  S obsahem minerálů.

•  Pro léčbu akutního průjmu.

•  Šetrný k organismu,  
působí pouze ve střevě.

•  Rychlý protiprůjmový 
účinek.

•  Pro úlevu od 
nadýmání a plynatosti.

•  Lze užívat 
dlouhodobě.

•  Lze užívat 
v těhotenství.

•  Rychlá pomoc  
při akutním průjmu.

•  Působí již během 
30 minut a jeho účinek 
trvá až 8 hodin.

•  Krém pomáhající zmírnit 
pocit suchosti, pálení 
a svědění v oblasti pochvy.

•  Použití možné zejména 
při nepříjemných pocitech 
způsobených suchostí 
pochvy a intimních partií 
(pocit suchosti, pálení, 
bolesti při pohlavním styku) 
a v období menopauzy.

•  Pro hydrataci organizmu 
a péči o harmonii střevní 
mikroflóry.

•  K přípravě hypotonického 
nápoje s minerálními 
látkami, glukózou 
a probiotiky, vhodného 
například:
‑  při nadměrné ztrátě  

vody z organizmu,
‑  při problémech  

se zažíváním,
‑  při intenzivním slunění 

nebo sportu.

Zácpa

Průjem

Odvodnění

Průjem

Nadýmání

Průjem

Intimita

Rehydratace

Guttalax® je volně prodejný lék k vnitřnímu užití. 
Obsahuje účinnou látku natrii picosulfas.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou 
látkou diosmectitum. CZ ‑SCA‑2024‑2802.

Doplněk stravy (1 kapsle = 7,32 Kč / s kartou BENU PLUS = 5,82 Kč).

Volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Obsahuje účinnou látku racekadotril.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou simetikon.

Léčivý přípravek s účinnou látkou racecadotrilum.

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného účelu použití je uvedena v jeho popisu výše.

Doplněk stravy (1 šumivá tableta = 6,45 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 4,45 Kč).

169 Kč

209 Kč

sleva

40 Kč

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

349 Kč

439 Kč

sleva

90 Kč

119 Kč

169 Kč

sleva

50 Kč

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

199 Kč

249 Kč

sleva

50 Kč

189 Kč

239 Kč

sleva

50 Kč

89 Kč

129 Kč

sleva

40 Kč



BENU Probio nápoj  
kakaová příchuť
200 g

•  Pro děti a dospělé  
od 3 let.

•  Lze užívat každý den a to 
i při antibiotické léčbě.

•  20 dávek v balení

•  Bez lepku

•  Dostupné pouze v BENU.

Potravina (100 g = 174,50 Kč/s kartou  
BENU PLUS = 149,50 Kč).

349 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

50 Kč

299 Kč

Bezva den  
s BENU nápojem

Jeden nápoj mnoho podob,  
fantazii se meze nekladou…

Směs pro přípravu probiotického a prebiotického 
nápoje, který díky unikátní kombinaci kmenů 
působí v dutině ústní a střevech. 

Snadná příprava – jednoduše rozpustný v mléce, 
rostlinném nápoji, vodě, jogurtu nebo kaši.

2 kávové lžičky nechte rozpustit ve 
100 až 250 ml tekutiny, jogurtu nebo 
nasypte na svou oblíbenou kaši. 



Antimetil®

36 tablet

Helicid® 20 mg
14 enterosolventních tvrdých tobolek

Antimetil sirup
150 ml

Rennie®

96 žvýkacích tablet

•  Rychlé přírodní řešení 
pro klidný žaludek.

•  Při cestovní 
nevolnosti, po dietní 
chybě, v těhotenství.

•  Extrakt ze 
zázvoru v unikátní 
koncentraci.

•  Nezpůsobuje 
ospalost.

•  Pomoc při pálení 
žáhy – snižuje množství 
kyseliny, která se tvoří 
ve vašem žaludku.

•  Doporučená dávka je 
20 mg jednou denně.

•  Po poradě s lékařem 
mohou užívat i těhotné 
či kojící ženy.

•  NOVINKA ve formě 
sirupu.

•  Mátová příjemná 
chuť.

•  Bez cukru.

•  Bez zapíjení.

•  Pro děti od 3 let.

•  Vhodné pro 
cestování.

•  Rychlá a efektivní úleva 
od pálení žáhy.

•  Vhodné pro těhotné 
a kojící ženy při dodržení 
doporučovaného 
dávkování.

Nevolnost

Pálení žáhy

Nevolnost

Pálení žáhy

Doplněk stravy (1 tableta = 6,64 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 5,25 Kč).

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou omeprazol.

Doplněk stravy (100 ml = 199,33 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 159,33 Kč).

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití. *V případě užití 2 tablet najednou. CH‑20240104‑27

Oblíbený přípravek
zpět v novém

LIVSANE 
Lactase 6000 FCC
100 tablet

•  Doplněk stravy s enzymem 
laktázou pro zlepšení  
trávení laktózy.

•  Minitablety, bez lepku  
a laktózy.

•  Použití před jídlem  
nebo během jídla.

Doplněk stravy  
(1 tableta = 1,99 Kč).

199 Kč

189 Kč

239 Kč

sleva

50 Kč

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

239 Kč

299 Kč

sleva

60 Kč

299 Kč

359 Kč

sleva

60 Kč



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty BENU PLUS

Proenzi® 3 PLUS
180 tablet

Diozen®

120 potahovaných tablet

Devenal 500 mg
60 potahovaných tablet

Diozen® Forte 1000 mg
60 potahovaných tablet

•  Komplexní kloubní 
výživa s chondroitinem, 
glukosaminem, MSM 
a kolagenem typu II ve 
formě tablet.

•  Přidaný vitamin C 
podporuje tvorbu 
kolagenu pro normální 
funkci chrupavek.

•  Bez sladidel.

• Těžké nohy? 

• Křečové žíly? 

• Hemoroidy? 

•  Braňte svoje žíly 
zevnitř! 

•  Diozen zvyšuje  
napětí žilní stěny  
a odolnost cév.

•  Léčba chronické žilní 
nedostatečnosti.

•  Léčba akutní ataky 
hemoroidálního 
onemocnění.

•  Obsahuje 450 mg diosminu 
a 50 mg hesperidinu 
v každé tabletě.

•  Těžké či oteklé nohy? 
Viditelné žíly?

•  Diozen Forte má tyto  
účinky:
‑  zvyšuje napětí žilní stěny  

a odolnost cév,
‑  omezuje tvorbu otoků, 
‑  zlepšuje tok lymfy.

•  Stačí 1 tableta denně.

Klouby

Žíly

Žíly

Žíly

Doplněk stravy (1 tableta = 3,88 Kč / s kartou 
BENU PLUS = 2,99 Kč).

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou diosminum micronisatum.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití, obsahuje 
mikronizované flavonoidy (diosmin 
a hesperidin).

Lék k vnitřnímu užití s účinnou látkou mikronizovaný diosmin.

Kvalitní přípravky
pro celou rodinu

LIVSANE 
Active Carbon 250 
Aktivní uhlí
20 tablet

•  Tablety s obsahem 
aktivního uhlí. 

•  Doporučené užívání jsou  
4 tablety nejméně 30 minut 
před jídlem a 4 tablety 
krátce po jídle. 

•  Tablety lze užít celé nebo 
žvýkat, případně rozdrtit. 

•  Bez lepku a laktózy.

Doplněk stravy (1 tableta = 3,95 Kč  
/ s kartou BENU PLUS = 3,45 Kč).

69 Kč

Běžná cena 79 Kč

Cena  
s BENU PLUS

539 Kč

699 Kč

sleva

160 Kč

349 Kč

449 Kč

sleva

100 Kč

259 Kč

329 Kč

sleva

70 Kč

349 Kč

449 Kč

sleva

100 Kč



SLOŽENÍ ZŮSTÁVÁ

NOVÝ NÁZEV

• Pro miminka
• Pro maminky
• Pro celou rodinu

SLOŽENÍ ZŮSTÁVÁ

NOVÝ NÁZEV

• Pro miminka
• Pro maminky
• Pro celou rodinu

SLOŽENÍ ZŮSTÁVÁ

NOVÝ NÁZEV

• Pro miminka
• Pro maminky
• Pro celou rodinu

Čtěte pečlivě příbalovou informaci. 
Bepanthen Plus je léčivý přípravek k vnějšímu použití.

C
H

-2
0

25
0

4
0

3-
70

BEPANTHEN PRO CELOU RODINU
• Pomáhá chránit zadeček dítěte před vznikem opruzenin
•  Pro celou rodinu k péči o velmi suchou, drsnou pokožku 

se sklony k podráždění

DEZINFIKUJE A HOJÍ DROBNÁ PORANĚNÍ
•  Na všechna povrchová poranění s rizikem infekce 
•  Dezinfekce a regenerace v jednom díky obsahu 

dvou léčivých látek

Biorepair® Plus Sensitive Teeth
75 ml

Bi ‑Oil Pečující olej
60 ml

Glucadent+ aktiv forte  
zubní pasta
75 g

+ NAVÍC  
Glucadent+ zubní pasta, 95 g*

Traumaplant® mast
100 g

•  Jediná zubní pasta s microRepair, 
která opravuje zubní sklovinu a uleví 
od citlivosti zubů do 30 sekund.

•  Bez fluoridů.

•  Specialista v péči o pokožku, 
pomáhá zlepšovat vzhled 
jizev, strií a sjednocovat 
odstín pokožky.

•  Zubní pasta pro péči 
o zuby a ústní hygienu, 
a to zejména

‑  při počínající 
paradontóze,

‑  při krvácivosti  
dásní.

•  K léčbě pohmožděnin 
a vymknutí kloubů při 
sportovních a jiných úrazech.

•  Při bolesti  
svalů a kloubů.

•  Pro děti  
a dospělé.

Zubní pasta

Pokožka

Pokožka

Zubní pasta

První pomoc

Bolest

Zdravotnický prostředek určeným účelem použití dle popisu výše.

Kosmetický přípravek (100 ml = 581,67 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 398,33 Kč).

Kosmetický přípravek (100 g = 212 Kč). *Při nákupu zubní pasty Glucadent+ aktiv forte, 75 g, 
obdržíte navíc zubní pastu Glucadent+, 95 g, pouze za 0,05 Kč.

Kosmetický přípravek (100 ml = 998 Kč / s kartou BENU PLUS = 758 Kč).

Léčivý přípravek ke kožnímu podání s účinnou 
látkou šťáva a extrakt čerstvé nati kostivalu cizího 
(Symphytum x uplandicum NYMAN).

AVEENO® Skin Relief 
tělové mléko
300 ml

AVEENO® Calm+Restore™ 
hydratační pleťový gel s ovsem
50 ml

•  Se zklidňujícím Trojitým 
ovesným komplexem.

•  Zklidňuje velmi suchou, 
citlivou pokožku už 
za 60 sekund.

•  Intenzivně hydratuje po 
dobu 72 hodin*.

•  Obnovuje a posiluje 
kožní bariéru – klinicky 
prokázáno.

•  Pleťová péče se 
zklidňujícím ovsem pro 
suchou, citlivou pleť.

•  Okamžitě zklidňuje  
a intenzivně hydratuje.

•  Obnovuje kožní bariéru 
a dodává pleti zdravější 
vzhled.

•  Nemastná, rychle se 
vstřebávající textura.

•  Bez parfemace.

Pokožka

Kosmetický přípravek (100 ml = 149,67 Kč / s kartou  
BENU PLUS = 109,67 Kč). *Po 4 týdnech nepřetržitého používání.

Bepanthen ochranná mast je kosmetický přípravek (100 g = 379 Kč / s kartou BENU PLUS = 
289 Kč). Bepanthen Plus je volně prodejný léčivý přípravek k vnějšímu použití.

99 Kč

159 Kč

sleva

60 Kč

289 Kč

379 Kč

sleva

90 Kč

329 Kč

449 Kč

sleva

120 Kč

239 Kč

349 Kč

sleva

110 Kč

159 Kč

199 Kč

239 Kč

sleva

40 Kč

379 Kč

499 Kč

sleva

120 Kč

249 Kč

299 Kč

sleva

50 Kč

VY
VI

NUTO S DERMATOLOGY

LÍDR VE VÝZKUMU OVSA

VY
VI

NUTO S DERMATOLOGY

LÍDR VE VÝZKUMU OVSA



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty BENU PLUS

GS Merilin original
60 tablet

TENA® Lady Slim 
Ultra Mini
48 ks

Absorpční vložky MoliCare  
lady 4 kapky
14 kusů

Astina KILOSTOP BALANCE
60 kapslí

Walmark®  
Vápník Hořčík Zinek 
OSTEO
90 tablet

TENA® Men Level 2 
inkontinenční vložky
10 ks

SEBAMED® 
Intimní mycí 
emulze pH 3,8
200 ml

•  Přírodní a nehormonální.

•  Obsahuje vitamin B6 
přispívající k regulaci 
hormonální aktivity 
a extrakt z ploštičníku 
hroznatého, který 
napomáhá ke komfortu 
v obodbí menopauzy 
a k mírnění jejích 
fyziologických projevů.

•  Slipové vložky TENA Lady 
jsou speciálně vyvinuté 
a určené pro ženy s lehkým 
únikem moči.

•  Poskytují trojí ochranu 
proti protečení, vlhkosti 
a zápachu.

•  Určeno pro lehký až  
střední únik moči.

•  Účinně a rychle pohlcují 
tekutinu i zápach.

•  Anatomicky tvarované  
a diskrétní.

•  Z prodyšných materiálů  
a jemným povrchem  
s Aloe Vera.

•  Doplněk stravy, který 
obsahuje extrakt ze 
zeleného čaje a spirulinu, 
které přispívají ke 
kontrole tělesné 
hmotnosti, dále extrakt 
kopřivy dvoudomé 
podporující vylučování 
vody z organismu 
a chlorellu napomáhající 
k pročištění organismu.

•  Vápník, hořčík a vitamin D  
přispívají k udržení 
přirozeného zdraví kostí 
a zubů a podporují normální 
činnost svalů.

•  Zinek přispívá k normální 
funkci imunitního systému.

•  Absorpční pomůcka TENA 
Men je speciálně vyvinuta 
pro použití muži při lehkém 
až středním úniku moči.

•  Anatomický tvar zajistí 
maximální pohodlí 
a diskrétnost.

•  Intimní emulze bez mýdla 
pro každodenní hygienu 
s pH 3,8.

•  Pravidelné používání 
pomáhá chránit 
před patogenními 
mikroorganismy.

Menopauza

Inkontinence

Speciální výživa

Minerály

Inkontinence

Inkontinence

Intimita

Doplněk stravy (1 tableta = 11,65 Kč / s kartou 
BENU PLUS = 9,15 Kč).

Zdravotnický prostředek určený 
k řešení projevů inkontinence.

Zdravotnický prostředek určený k řešení projevů inkontinence.

Doplněk stravy (1 kapsle = 7,65 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 5,32 Kč).

Doplněk stravy (1 tableta = 2,54 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 1,99 Kč).

Zdravotnický prostředek určený 
k řešení projevů inkontinence.

Kosmetický přípravek (100 ml = 99,50 Kč / 
s kartou BENU PLUS = 74,50 Kč).

MoliCare Mobile 6 kapek,  
vel. L
14 ks

•  MoliCare Mobile anatomicky 
tvarované kalhotky určené k použití 
při středním a těžkém úniku moči.

•  Nová technologie MoliCare 
SkinGuard pro okamžitý pocit sucha.

•  Spolehlivé bariéry proti protečení 
a neutralizace zápachu.

•  Šetrné k pokožce – vyvážené pH 
chrání zdraví pokožky.

•  Skvěle padnou a neomezují 
v pohybu.

Inkontinence

Zdravotnický prostředek určený k řešení projevů inkontinence.

549 Kč

699 Kč

sleva

150 Kč

219 Kč

319 Kč

sleva

100 Kč

99 Kč

119 Kč

sleva

20 Kč

319 Kč

459 Kč

sleva

140 Kč

179 Kč

229 Kč

sleva

50 Kč

119 Kč

159 Kč

sleva

40 Kč

149 Kč

199 Kč

sleva

50 Kč

349 Kč

419 Kč

sleva

70 Kč



Dermokosmetika. 
*Při koupi 3 volně vybraných balení kosmetických přípravků značky SOLERO získáte s kartou BENU PLUS (po jejím předložení) nejlevnější z nich pouze za 0,05 Kč. Do vyprodání zásob.

AKCE 
2 + 1*

SOLERO 
Transparentní sprej 
na opalování 
SPF 50+
200 ml
•  Velmi vysoký stupeň ochrany 

před slunečním zářením.
•  Ve formě mlhy s příjemnou 

vůní kokosu.
•  24hodinová hydratace.
•  Rychle se vstřebává.
•  Voděodolný. 

100 ml = 149,50 Kč

SOLERO 
Hydratační krém 
na obličej 
SPF 50+
50 ml
• Velmi vysoký stupeň 
ochrany před slunečním 
zářením.
• Pomáhá chránit pleť 
před projevy předčasného 
stárnutí a vznikem vrásek 
způsobených slunečním 
zářením.
• Udržuje pleť vláčnou, 
jemnou a pružnou.
• S koenzymem Q10 
a vitaminem E.
• Voděodolný. 

100 ml = 478 Kč

SOLERO 
Outdoor 
Sports Stick 
SPF 50+
12 ml
• Velmi vysoký 
stupeň ochrany před 
slunečním zářením.
• Praktická tyčinka na 
outdoorové aktivity, 
vhodná do batohu či 
kabelky.
• Vhodná i pro citlivé 
části těla (rty, nos, 
uši, krk a rovněž jizvy 
a pigmentové skvrny).
 
100 ml = 1991,67 Kč

Kosmetika SOLERO
různé druhy

od 199 Kč

239 Kč

299 Kč

239 Kč

Vaše sluneční kosmetika 
na sport i výlety



UKÁZKOVÝ CENÍK (PLATNOST 5/2025)

Inzuliny

Informace k ceníku: Ceník je platný od 1. 5. 2025. Snížený či nulový doplatek se vztahuje na léky na recept hrazené z veřejného zdravotního pojištění ve vybrané kategorii léků inzuliny, a to při předložení receptu spolu s kartou BENU PLUS. 
Snížený či nulový doplatek u léků na recept představuje částku po slevě z doplatku poskytnuté ve výši až 100 %, a to ve formě neuplatnění maximální obchodní přirážky při výdeji léku. V případě poskytnutí slevy ve výši 100 % budou takové léky 
vydány bez doplatku, u některých léků však může být sleva poskytována jen v takové výši (tj. i nižší než 100 %), aby byla přípustná dle platných právních předpisů. Tento ceník uvádí pouze ukázkový přehled léků v uvedené kategorii, výši běžných 
doplatků a doplatků po poskytnuté slevě. *Částky běžných doplatků pro pacienty (i bez karty BENU PLUS) uvedené v ceníku jsou pouze orientační a odpovídají rozdílu mezi běžnými nákupními cenami platnými ke dni 1. 5. 2025 a maximálními 
úhradami z veřejného zdravotního pojištění platnými ke dni 1. 5. 2025. U jednotlivých BENU lékáren se výše poskytnuté slevy u některých léků může lišit. O výši doplatku u vybraného léku se prosím informujte ve své BENU lékárně. Více informací 
o regulovaném doplatku naleznete také na webu Ministerstva zdravotnictví www.mzcr.cz nebo na účtence k nákupu. V BENU lékárně mohou být některé léky, pokud nejsou zcela vydány/vyprodány, dostupné pouze na objednávku; informujte 
se o dostupnosti zboží. Cílem tohoto ceníku a poskytnutí slevy není podpora zvýšeného prodeje a předepisování léčiv. Podrobná pravidla, jakož i informace o ukončení platnosti a změně ceníku či akce naleznete na www.benu.cz. Změna ceníku 
a tiskové chyby vyhrazeny.

ABASAGLAR 100U/ML INJ SOL PEP 10X(2X5)X3ML II 87 Kč 0 Kč

ABASAGLAR 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML II 87 Kč 0 Kč

FIASP 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML PEP 171 Kč 0 Kč

HUMALOG KWIKPEN 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 170 Kč 0 Kč

HUMALOG KWIKPEN 200U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 267 Kč 0 Kč

HUMALOG MIX25 KWIKPEN 100U/ML INJ SUS PEP 5X3ML 130 Kč 0 Kč

HUMALOG MIX50 KWIKPEN 100U/ML INJ SUS PEP 5X3ML 130 Kč 0 Kč

LANTUS SOLOSTAR 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 75 Kč 0 Kč

LEVEMIR FLEXPEN 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 196 Kč 0 Kč

LYUMJEV KWIKPEN 200U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 267 Kč 0 Kč

NOVOMIX 30 FLEXPEN 100U/ML INJ SUS PEP 5X3ML 170 Kč 0 Kč

NOVORAPID FLEXPEN 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 171 Kč 0 Kč

NOVORAPID PENFILL 100U/ML INJ SOL ZVL 5X3ML 110 Kč 0 Kč

NOVORAPID PUMPCART 100U/ML INJ SOL ZVL 5X1,6ML 113 Kč 0 Kč

RYZODEG 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML 138 Kč 0 Kč

RYZODEG 100U/ML INJ SOL ZVL 5X3ML 138 Kč 0 Kč

TOUJEO  SOLOSTAR 300U/ML INJ SOL PEP 3X1,5ML 100 Kč 0 Kč

TOUJEO  DOUBLESTAR 300U/ML INJ SOL PEP 3X3ML 180 Kč 0 Kč

XULTOPHY 100U/ML+3,6MG/ML INJ SOL 3X3ML 424 Kč 0 Kč

*běžný 
doplatek

doplatek
s kartou 

BENU PLUS

Jít s receptem  
k nám se vyplatí!



Informace k ceníku: Ceník je platný od 1. 5. 2025. Snížený či nulový doplatek se vztahuje na léky na recept hrazené z veřejného zdravotního pojištění v kategorii léků proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí), léky na cholesterol, diabetes včetně inzulinů, 
léky na astma a chronickou obstrukční plicní nemoc (CHOPN) a antidepresiva, a to při předložení receptu spolu s kartou BENU PLUS. Snížený či nulový doplatek u léků na recept představuje částku po slevě z doplatku poskytnuté ve výši až 100 %, a to ve 
formě neuplatnění maximální obchodní přirážky při výdeji léku. V případě poskytnutí slevy ve výši 100 % budou takové léky vydány bez doplatku, u některých léků však může být sleva poskytována jen v takové výši (tj. i nižší než 100 %), aby byla přípustná 
dle platných právních předpisů. Tento ceník uvádí pouze ukázkový přehled léků v uvedených kategoriích, výši běžných doplatků a doplatků po poskytnuté slevě. *Částky běžných doplatků pro pacienty (i bez karty BENU PLUS) uvedené v ceníku jsou 
pouze orientační a odpovídají rozdílu mezi běžnými nákupními cenami platnými ke dni 1. 5. 2025 a maximálními úhradami z veřejného zdravotního pojištění platnými ke dni 1. 5. 2025. U jednotlivých BENU Lékáren se výše poskytnuté slevy u některých 
léků může lišit. O výši doplatku u vybraného léku se prosím informujte ve své BENU Lékárně. Více informací o regulovaném doplatku naleznete také na webu Ministerstva zdravotnictví www.mzcr.cz nebo na účtence k nákupu. V BENU Lékárně mohou 
být některé léky, pokud nejsou zcela vydány/vyprodány, dostupné pouze na objednávku; informujte se o dostupnosti zboží. Cílem tohoto ceníku a poskytnutí slevy není podpora zvýšeného prodeje a předepisování léčiv. Podrobná pravidla, jakož 
i informace o ukončení platnosti a změně ceníku či akce naleznete na www.benu.cz. Změna ceníku a tiskové chyby vyhrazeny.

V BENU lékárnách pořídíte s kartou  
BENU PLUS více než 3000 léků  
z vybraných kategorií  
bez doplatku na recept.

WARFARIN ORION 3MG TBL NOB 100 16 Kč 0 Kč

CILOSTAZOL STADA 100MG TBL NOB 98 101 Kč 41 Kč

ANOPYRIN
100MG TBL NOB 
60(6X10)

109 Kč 86 Kč

Léky proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí)

METFORMIN VIATRIS 1000MG TBL FLM 120 29 Kč 0 Kč

NOVONORM 2MG TBL NOB 90 39 Kč 0 Kč

JARDIANCE 10MG TBL FLM 100X1 56 Kč 0 Kč

JARDIANCE 10MG TBL FLM 90X1 89 Kč 0 Kč

MULADO PROLONG 500MG TBL PRO 60 50 Kč 26 Kč

METFORMIN  
TEVA XR

750MG TBL PRO 60 87 Kč 49 Kč

GLUCOPHAGE XR 1000MG TBL PRO 60 112 Kč 64 Kč

Léky na diabetes

VENLAFAXIN MYLAN 150MG CPS PRO 30 44 Kč 25 Kč

VENLAFAXIN VIATRIS 75MG CPS PRO 30 44 Kč 33 Kč

ZOLOFT 50MG TBL FLM 100 94 Kč 34 Kč

TRITTICO AC 150MG TBL MRL 45 119 Kč 85 Kč

TRITTICO PROLONG 300MG TBL PRO 30 152 Kč 99 Kč

TRITTICO AC 150MG TBL MRL 90 202 Kč 129 Kč

Antidepresiva

*běžný 
doplatek

doplatek
s kartou 

BENU PLUS
*běžný 

doplatek

doplatek
s kartou 

BENU PLUS

SORTIS 80MG TBL FLM 30 30 Kč 0 Kč

LIPANTHYL NT 145MG TBL FLM 90 89 Kč 7 Kč

FENOFIX 200MG CPS DUR 90 104 Kč 20 Kč

FENOFIX 267MG CPS DUR 90 139 Kč 34 Kč

LIPANTHYL SUPRA 160MG TBL FLM 90 199 Kč 100 Kč

LIPERTANCE
20MG/10MG/5MG 
TBL FLM 90(3X30)

249 Kč 125 Kč

Léky na cholesterol

TRIMBOW
87MCG/5MCG/9MCG 
INH SOL PSS 1X120DÁV

51 Kč 0 Kč

TRIMBOW
172MCG/5MCG/9MCG 
INH SOL PSS 1X120DÁV

51 Kč 0 Kč

PULMICORT 
TURBUHALER

200MCG INH 
PLV 200DÁV

57 Kč 0 Kč

DAXAS 500MCG TBL FLM 30 57 Kč 0 Kč

SERETIDE DISKUS
50MCG/250MCG INH 
PLV DOS 3X60DÁV

101 Kč 0 Kč

SERETIDE DISKUS
50MCG/500MCG INH 
PLV DOS 3X60DÁV

101 Kč 0 Kč

FORMOTEROL 
EASYHALER

12MCG/DÁV INH PLV 
120+POUZDRO

105 Kč 0 Kč

Léky na astma a CHOPN

Inzuliny

Léky na diabetes

Léky na astma a CHOPN

Léky na cholesterol

Antidepresiva

Léky proti srážení krve  
(ve formě tablet a kapslí)

Jít s receptem  
k nám se vyplatí!



Produktová nabídka dle tohoto letáku platí od 1. 6. do 30. 6. 2025 nebo do vyprodání zásob, a to pouze v kamenných lékárnách BENU. Akční ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, výhodné či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy věrnostního programu 
BENU PLUS, a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. U léků a veterinárních léků si vždy pečlivě prostudujte příbalové informace. U zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro vždy pečlivě prostudujte návod k použití. Účinky a způsob 

použití léků, zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro konzultujte s lékařem nebo lékárníkem, respektive s veterinárním lékařem nebo lékárníkem v případě veterinárních léků. Cílem tohoto letáku není podpora zvýšeného užívání léků, veteri‑
nárních léků ani zdravotnických prostředků nebo diagnostických zdravotnických prostředků in vitro. Doplňky stravy nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl. Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte je mimo dosah dětí. V některých 

kamenných lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, rovněž se mohou v jednotlivých kamenných lékárnách BENU lišit běžné ceny zboží. Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a ceně zboží. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny.

Vibovit Imunity  
želé multivitamíny
50 ks

AkusTone  
ušní sprej
15 ml

FRONTCONTROL®  
Wormer tablety pro psy (10 kg)

FRONTCONTROL®  
Wormer tablety pro kočky (4 kg)
2 tablety

FRONTPRO®  
žvýkací tablety pro psy (2−4 kg)
3 tablety

B ‑KOMPLEX FORTE
100 potahovaných tablet

AdTab 56 mg  
žvýkací tablety  
pro psy 1,3‑2,5 kg
1 ks

•  Želé multivitaminy pro děti 
s příchutí černého bezu, 
obsahující komplex  
10 vitaminů a minerálních 
látek pro podporu 
zdravé imunity dětí nejen 
v sychravém počasí.*

•  S vysokým obsahem 
vitaminů D a C, s přírodními 
barvivy a přírodním aroma.

•  Sprej s obsahem  
3 přírodních olejů bez vody 
a konzervantů rozpouští 
zbytkový ušní maz  
a předchází zadržování  
vody v uchu během koupání.

•  Ochucené tablety na odčervení.

•  Hubí tasemnice a škrkavky.*

•  S masovou příchutí.

•  Ochucené 
antiparazitární tablety 
proti klíšťatům 
a blechám.

•  Jedno balení na 
3 měsíce* ochrany.

•  S příchutí hovězího 
masa.

•  Thiamin, niacin 
a vitaminy B2 a B6 
přispívají k normální 
činnosti nervové 
soustavy, vitamin B2  
a niacin přispívají 
k udržení normálního 
stavu pokožky a sliznic.

•  Niacin a vitaminy 
B2 a B6 přispívají ke 
snížení míry únavy 
a vyčerpání.

•  Chutná žvýkací tableta 
s masovou příchutí a rychlým 
nástupem účinku.

•  Chrání před klíšťaty 
a blechami po dobu 
1 měsíce.

Multivitaminy

Uši

Veterina

B vitaminy

Veterina

NOVINKA

Veterina

Doplněk stravy (1 ks = 4,38 Kč / s kartou BENU 
PLUS = 3,38 Kč). *Vitaminy C, D, B12 a minerální 
látky zinek a selen podporují správné fungování 
imunitního systému.

AkusTone ušní sprej je zdravotnický 
prostředek. Podstata jeho určeného  
účelu použití je uvedena v popisu výše.  
*Při koupi 1 ks AkusTone ušní sprej  
15 ml, získáte vždy druhý stejný  
(druh a velikost) navíc za 0,05 Kč. 

FRONTCONTROL® Wormer tablety pro psy (10 kg) je veterinární léčivý přípravek 
pro perorální podání psům. FRONTCONTROL® Wormer tablety pro kočky (4 kg) je 
veterinární léčivý přípravek pro perorální podání kočkám starším šesti týdnů.
*FRONTCONTROL® Wormer tablety pro kočky (4 kg) hubí tasemnice a škrkavky. 
FRONTCONTROL® Wormer tablety pro psy (10 kg) hubí tasemnice, škrkavky, 
měchovce a tenkohlavce.

Veterinární léčivý přípravek s účinnou látkou afoxolanerum. *Balení obsahuje 3 tablety,  
jedna tableta ochrání před blechami 5 týdnů a před klíšťaty po dobu až 1 měsíce.

Doplněk stravy (1 tableta = 2,29 Kč / s kartou BENU PLUS = 1,79 Kč).

Veterinární léčivý přípravek k vnitřnímu užití psy 
o hmotnosti dle příslušného rozpětí. Obsahuje 
účinnou látku lotilanerum. PM‑CZ‑24‑0014.

FRONTLINE COMBO 
spot ‑on pro kočky
FRONTLINE COMBO 
spot ‑on pro psy (2–10 kg)
3 ks

•  Chrání před klíšťaty, 
blechami a všenkami.

•  Pomáhá bránit zamoření 
společné domácnosti 
blechami.

•  Nyní ve výhodném 
3pipetovém balení.

Veterina

Veterinární léčivý přípravek ve formě 
roztoku pro nakapání na kůži – spot ‑on. 549 Kč

799 Kč

sleva

250 Kč

169 Kč

219 Kč

sleva

50 Kč

219 Kč

akce

1+1*

719 Kč

959 Kč

sleva

240 Kč

179 Kč

229 Kč

sleva

50 Kč

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

189 Kč

249 Kč

sleva

60 Kč


